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Høringsuttalelse vedrørende  NOU 2007:11 Studieforbund – læring for livet 
 
Aftenskolen Høyres Studieforbund vil med dette overbringe våre kommentarer vedrørende 
utvalgets anbefalinger: 
 
(i) Fylkeskommunen gis et overordnet ansvar 
Hvis fylkeskommunen blir tillagt ansvaret for tilrettelegging av voksnes læring, mener vi 
dette kan skape betydelige forskjeller mellom fylkene, alt etter hvor interessert og hvilken 
vekt de ulike fylkeskommunene vil legge på dette arbeidet. Studieforbundenes tilbud 
representerer en konkurranse vi mener er sunn og som den offentlige skolen trenger. Dette 
skjerper hele systemet og gir voksne et meget godt tilbud på kveldstid. Tilbudene i 
fylkeskommunal regi foregår i langt større grad på dagtid, og er i mange sammenhenger ikke 
et så godt alternativ for voksne som ønsker å ta utdannelse ved siden av sitt arbeid. 
Etter vår mening vil derfor dette forslaget kunne ha negative konsekvenser for 
utdanningssøkende voksne mennesker. 
 
(ii) Når det gjelder forslaget om ny målstruktur 
Vi har ingen motforestillinger til det som er foreslått. 
 
(iii) Ny lov for ikke-formell opplæring 
Vi ser ikke behov for en ny, ikke-formell opplæringslov som skal ta seg av studieforbund, 
folkehøyskoler og fjernundervisningsinstitusjoner. I så fall vil studieforbundene etter vår 
mening være mer tjent med en lov som bare gjaldt studieforbundene.   
Vi ønsker å understreke behovet for at det ved en eventuell ny voksenopplæringslov fortsatt 
blir lovfestet at studieforbundene kan låne lokaler gratis i det offentlige skoleverk. 
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(iv) Statlig tredelt tilskuddsordning 
Aftenskolen vil på det sterkeste gå imot en foreslått regional tilskuddsordning: 

(a) Samfunnsøkonomisk: Vi mener en regionalisering vil føre til en overbyråkratisering 
av en sektor som i dag fungerer godt med en sentral tilskuddsordning. 

(b) Politisk: Regionalisering vil føre til noe mer politisk engasjement lokalt, og dette vil 
favorisere store studieforbund som har sterke regioner. Disse vil bli de eneste med 
muligheten og ressurser til å påvirke politisk på regionalt nivå. Små 
regioner/avdelinger har ikke nødvendigvis ressurser til å klare dette. Aftenskolen 
mener at det er viktig å kunne påvirke sentralt, da dette gir avdelingene/regionene mer 
like vilkår for driften. 

(c) Sentralleddets funksjon: Aftenskolen mener at studieforbundene må organiseres med 
et sentralledd som kan ivareta koordineringen av studieforbundets drift og ha ansvaret 
for å samle alle avdelinger/regionskontor til samlinger for å diskutere blant annet drift. 
Det vil derfor være uhensiktsmessig å ikke måtte forholde seg til sentrale tilskudd fra 
staten. Det er også uklart for oss hvordan et eventuelt sentralledd skal finansieres 
dersom tilskuddet skal være fra regionene. 

(d) Utvikling av studieforbundet: Aftenskolen ser faren i at mulighetene for å drive 
demokratiutvikling og andre former for prosjekter som krever sentral koordinering 
ikke er like store med en regional tilskuddsordning, som ved en sentral 
tilskuddsordning, eks: Integreringsprosjekter. 

 
Når det gjelder forslaget om utdeling av en kulturpott til fordeling blant studieforbundene som 
skal formidles via fylkeskommunen, ser vi ingen grunner til at den skal være regionalt utbetalt 
og mener dessuten dette vil skape mye unødvendig byråkrati når studieforbundene må 
forholde seg til en rekke utbetalingsinstanser.   
 
  
(v) Nye godkjenningskriterier 
Studieforbundene skal ha et spesielt ansvar for å utfylle samfunnets og innbyggernes krav til 
ny kunnskap. Det er viktig at studieforbundene har muligheten til å tilby alle typer kurs og at 
nye regler ikke stenger studieforbundene ute ifra noen deler av kurstilbudene. Aftenskolen ser 
ingen grunn til å slå sammen dagens studieforbund og er redd mangfoldet forvitrer og at 
tilbudene blir å rette seg mot færre folk enn i dag. Det antallet studieforbund vi har i dag, bør 
derfor opprettholdes. 
 
Aftenskolen bifaller ikke forslaget om at et studieforbund må ha et minimum 
medlemsorganisasjoner. Forslaget om at et studieforbund skal rapportere et minimum antall 
studietimer, må etter vår mening knyttes til åpen, utadrettet virksomhet, og ikke til 
”medlemsundervisning”. 
 
 
Med vennlig hilsen 
Aftenskolen Høyres Studieforbund 
 
Birgitte H. Johnsen 
Daglig leder 
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